
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00025-2025-954-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Pravětínský potok ř.km 1,855 (přehrážka); č. S954/2024/223/Mik 

 ze dne 3. 3. 2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: 

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.  

se sídlem Luby 175, 339 01 Klatovy  

IČO: 497 91 788  

DIČ: CZ49791788  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4844  

zastoupená:  Michalem Schneedörflerem, jednatelem  

ve věcech technických jedná:  

bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 21307351/0100  

datová schránka:  qwp7fs5  

kontakt:   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Pravětínský 

potok ř.km 1,855 (přehrážka)“  (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 3. 2025 Smlouvu o dílo č. S954/2024/223/Mik, (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo 

„Pravětínský potok ř.km 1,855 (přehrážka).“ 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu provedení nepředvídatelných 

méněprací a víceprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou 

specifikovány ve Změnovém listu č. 1 (Příloha č. 1), tvořící nedílnou součást tohoto 

dodatku. 

3. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na pozdější předání staveniště o 18 dní oproti 

termínu uvedenému ve smlouvě se posunul termín pro dokončení díla z 1. 9. 2025 na  

19. 9. 2025.  

4. Změny rozsahu díla dle odst. 2 tohoto článku dodatku jsou následující: 

Cena dle smlouvy o dílo                598 854,46 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle tohoto dodatku            -   31 384,00 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle tohoto dodatku                44 135,28 Kč bez DPH 

Celková cena za dílo                 611 605,74 Kč bez DPH 

 

 

II. 

Změny smlouvy 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 

1 věta první, které nově zní: 

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

611 605,74Kč bez DPH, slovy šest set jedenáct tisíc šest set pět korun českých sedmdesát 

čtyři haléřů bez DPH.“ 

 

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 

2, který nově zní: 

„Cena za dílo je strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a dle 

Položkového rozpočtu víceprací a méněprací dodatku č. 1 (Příloha č. 2 dodatku č. 1).“ 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají i na dále platné a účinné. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet méněprací a víceprací 

 

V Benešově, dne                                             V Klatovech, dne    

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

     Michal Schneedörfler  

   jednatel  

Lesy České republiky, s.p.    PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. 

 

 



 ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1

Organizační jednotka
Název akce

Zhotovitel akce

Charakter akce (I/N) N
Zdroj financování
Druh zakázky
Číslo SoD, datum uzavření Cena za dílo (v Kč bez DPH) 598 854,46
Dodatky SoD, datum uzavření

ano
ne
ne

31 384,00
44 135,28
31 384,00
44 135,28

7,37
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL  (v Kč bez DPH) 611 605,74

Funkce Datum Podpis

technik /TDS dle el. podpisu

Vedoucí  ST dle el. podpisu

správce toku dle el. podpisu

zhotovitel dle el. podpisu

datum
29.05.2025

PSU

Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) 598 854,46

Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

Přílohy
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce, méněpráce

Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

SML-00025-2025-954 ze dne 3.3.2025

Specifikace (popis) změny

Při provádění čištění spár bylo zjištěno, že návodní strana tělesa přehrážky vykazuje poruchy-chybějící  pojivo ve zdivu. Z tohoto důvodu bylo pozastaveno 
vysekávání spár, aby nedošlo k úplnému rozpadnutí struktury zdiva a k větší poruše ve statice přehrážky. Podobná porucha byla zjištěna i na koruně přehrážky, 
tam byl navrženo rozebrání a znovuusazení tvarových kamenů v celé délce přelivné hrany. Část návodní strany přehrážky byla ponechána bez spárování z 
důvodu drénování celého masivu zdiva. Zdivo bylo pouze vyklínováno. Dále bylo dohodnuto, že z položek Vedlejších a ostatních nákladů budou vyjmuty 
položky geodetické vytýčení a dokumentace skutečného provedení, neboť stavba probíhá pouze v rozsahu stávajících konstrukcí a jedná se o údržbu, která 
nebude kolaudována.

Příčina - důvod vzniku změny
Ke změně dochází z důvodu zjištěných skutečností při provádění stavby. Porucha přehrážky byla většího rozsahu, než bylo možné zjisitit ve stavu na "plné 
vodě". 

Situování: SO1, VON

Příloha č. 2 Záznamy ze SD

Správa toků oblast povodí Vltavy
Údržba přehrážky Pravětínský potok ř. km 1,855

§35 Lesního zákona
Účetní číslo akce

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r. o.  
se sídlem Luby 175, 33901 Klatovy  

Jméno

číslo strany SD
4143451

Záznamy  o změnách ve SD

Vypracování, potvrzení a schválení

Vliv na závazné parametry
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení

Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla

Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)

1 z 1



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.8.2025

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

IMPORT

Údržba přehrážky Pravětínský potok ř.50 1_855

12 751,28

Sazba daně Základ daně Výše daně
12 751,28 2 677,8021,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 15 429,08

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

11.8.2025

 

 

53 403,7844 135,281_1 1-Údržba přehrážky Pravětínský potok vícepráce

12 751,28 15 429,08

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-37 974,70-31 384,001 Údržba přehrážky Pravětínský potok méněpráce

Údržba přehrážky Pravětínský potok ř.50 1_855

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.8.2025

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -31 384,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -31 384,00 21,00% -6 590,64

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -37 974,64

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Údržba přehrážky Pravětínský potok ř.50 1_855

1 - Údržba přehrážky Pravětínský potok méněpráce

 

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.8.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -31 384,00

HSV - Práce a dodávky HSV -21 384,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -21 384,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady -10 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce -10 000,00

1 - Údržba přehrážky Pravětínský potok méněpráce

Údržba přehrážky Pravětínský potok ř.50 1_855

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.8.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -31 384,00

D HSV Práce a dodávky HSV -21 384,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -21 384,00

1 K 938903211
Vysekání spár hl přes 70 do 120 mm ve zdivu z 
lomového kamene

m2 -25,920 345,00 -8 942,40

PP Vysekání spár hl přes 70 do 120 mm ve zdivu z lomového kamene

VV -8,1*1,4 "koruna-spárován zahrnuto v položce zdění" -11,340
VV -8,1*1,8 "vzdušná strana" -14,580
VV Součet -25,920

2 K 985232111
Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára 
hl do 80 mm dl do 6 m/m2

m2 -25,920 480,00 -12 441,60

PP
Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 
6 m/m2

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Vysprávku je nutno provést důkladně do hloubky 
min. 100mm.

VV -8,1*1,8 "vzdušná strana" -14,580
VV -8,1*1,4 "koruna-spárování zahrnuto v položce zdění" -11,340
VV Součet -25,920

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady -10 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce -10 000,00

3 K R01 Geodetické práce před výstavbou soubor -1,000 5 000,00 -5 000,00

PP Geodetické práce před výstavbou

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Vytyčení stavby odborně způsobilou osobou v 
oboru zeměměřictví.

VV -1 -1,000

4 K R02 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor -1,000 5 000,00 -5 000,00

PP Dokumentace skutečného provedení stavby

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Zpracování a předání dokumentace skutečného 
provedení stavby (3 paré + 1 v elektronické formě) objednateli a 
zaměření skutečného provedení stavby - geodetická část dokumentace 
(3 paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu odpovídajícícm příslušným 
právním předpisům. Pořízení fotodokumentace stavby.

Údržba přehrážky Pravětínský potok ř.50 1_855

1 - Údržba přehrážky Pravětínský potok méněpráce

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.8.2025

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 44 135,28

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 44 135,28 21,00% 9 268,41

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 53 403,69

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Údržba přehrážky Pravětínský potok ř.50 1_855

1_1 - 1-Údržba přehrážky Pravětínský potok vícepráce

 

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.8.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 44 135,28

HSV - Práce a dodávky HSV 44 135,28

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 27 669,60

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 465,68

1_1 - 1-Údržba přehrážky Pravětínský potok vícepráce

Údržba přehrážky Pravětínský potok ř.50 1_855

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.8.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 44 135,28

D HSV Práce a dodávky HSV 44 135,28

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 27 669,60

1 K 326217112
Zdění LTM z nepravidelných kamenů na maltu, objem 
jednoho kamene do 0,02 m3

m3 4,536 6 100,00 27 669,60

PP
Zdění hradících konstrukcí z lomového kamene štípaného nebo ručně 
vybíraného na maltu včetně spárování z nepravidelných kamenů objemu 
1 kusu kamene do 0,02 m3

P

 Poznámka k položce:
přezdění koruny pčřelivné hrany ,včetně vyzvednutí kamenů bagrem a 

 znovusazení do maltového lože z malty
koeficient jednotkové ceny 78% dle hodnoty celé zakázky

VV 1,4*8,1*0,4 4,536

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 465,68

2 K 966021112
Bourání konstrukcí LTM zdiva kamenného na MC 
ručně

m3 4,536 3 630,00 16 465,68

PP

Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích s přemístěním suti na 
hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek ručně ze zdiva kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na 
maltu cementovou

P
 Poznámka k položce:

rozebrání koruny, koeficent ceny 82 % dle oddílu bourání

Údržba přehrážky Pravětínský potok ř.50 1_855

1_1 - 1-Údržba přehrážky Pravětínský potok vícepráce

Strana 8 z 8




